
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 70 
Data: 26.06.2015 
 
OGGETTO: Autorizzazione all’Associazione “Sole e Luna di Calabria” allaccio alla rete 

idrica comunale fino al 31.08.2015 e nei limiti di 100 Mc per irrigazione campo 
sperimentale per la coltivazione delle patate a fini pubblici. 

 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventisei, del mese di giugno, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore  13,00 . Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
AVOLIO TOMMASO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Vista la richiesta dell’Associazione “Sole e Luna di Calabria” del 18.06.2015, prot. 

n.2361 di poter irrigare il campo di patate alla Loc. Mazzancollo, utilizzando l’acqua 
della rete idrica comunale; 

Visto l’atto costitutivo dell’Associazione fatto pervenire il 18.06.2015, prot. n.2360; 
Vista la proposta dell’Assessore all’Agricoltura Tommaso Avolio di accoglimento 

della richiesta, stante l’interesse pubblico dell’iniziativa ed in particolare la possibilità, 
che possa rappresentare in futuro un’importante occasione di sviluppo socio-economico 
del territorio ; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 



Di autorizzare all’Associazione “Sole e Luna di Calabria” l’allaccio alla rete idrica 
comunale fino al 31.08.2015 e nei limiti di 100 mc, per irrigazione campo sperimentale 
per la coltivazione delle patate; 

 
Di fare obbligo, prima dell’allaccio, all’installazione del contatore misuratore dei 

consumi ; 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


